ДОГОВОР Nо. _____
возмездного оказания услуг

г.  Пермь                 							                                      "__"_______202_____ г.

ФИО руководителя практики от организации
основное место работы Название Профильной организации
должность ___________________________, именуемый в дальнейшем "Исполнитель",  с одной стороны, и федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Пермский государственный гуманитарно-педагогический университет» в лице проректора по образовательной деятельности и информатизации Л.Р. Лизуновой, действующего  на основании Доверенности,  именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Согласно настоящему договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать следующие услуги: по организации и руководству практики студентов ПГГПУ, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
2. Исполнитель обязуется оказать услуги лично.
3. Стоимость оказываемых услуг составляет: 150 рублей за час.
4. Услуги оплачиваются в следующем порядке: после оказания услуг и подписании акта.
5. Заказчик вправе оплатить Исполнителю стоимость фактически оказанных им услуг.
6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии полного возмещения Заказчику убытков.
7. Срок оказания услуг:
начало: _____________
окончание: ____________
8. Трудовое законодательство и иные акты, содержащие нормы трудового права, в том числе, Правила внутреннего трудового распорядка ПГГПУ, положения Коллективного договора ФГБОУ ВО ПГГПУ, иные локальные нормативные акты Заказчикане распространяются на отношения между Заказчиком и Исполнителем.
9. Приемка результата оказания услуг производится по акту сдачи-приемки.
10. Согласие на обработку персональных данных.
Подписывая настоящий договор, Исполнительдает согласие ФГБОУ ВО ПГГПУ (г.Пермь, ул.Сибирская,24) на автоматизированную и неавтоматизированную обработку персональных данных: фамилия, имя, отчество, место жительства, место работы, дата рождения, ИНН, сведения о налоговых и страховых отчислениях, паспортные данные, сведения о полученном доходе.
Обработка персональных данных осуществляется в целяхконтроля за оказываемой услугой, исчисления и уплаты налоговых платежей, предусмотренных законодательством РФ, представления законодательно установленной отчетности в ИФНС, бюджетные и внебюджетные фонды.
Исполнитель предоставляет ФГБОУ ВО ПГГПУ право осуществлять следующие действия с персональными данными: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, блокирование, уничтожение, передачу персональных данных в сторонние организации (третьим лицам) при условии соблюдения их конфиденциальности.
Согласие вступает в силу со дня подписания договора и действует до истечения пяти лет после окончания срока действия договора. Срок хранения персональных данных в архиве Заказчика регламентируется законодательством об архивном деле в Российской Федерации (не более 75 лет). Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано в любое время  путем подачи письменного заявления__________________________/ФИО руководителя практики
11. Исполнитель подтверждает достоверность персональных данных, указанных им при заключении настоящего договора. В случае применения к Заказчику мер административной ответственности в связи с неверным указанием Исполнителем своих персональных данных (в том числе: фамилия, имя, отчество, паспортные данные, ИНН, номер страхового свидетельства) последний обязуется возместить Заказчику расходы, понесенные в связи с применением мер административного наказания.
12. Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
13. Адреса и банковские реквизиты Сторон:

	Заказчик
Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образования «Пермский государственный
гуманитарно-педагогический университет» (ПГГПУ)
614990, г. Пермь, ул. Сибирская, 24
ИНН 5904101146  КПП 590401001  ОГРН 1025900887044
ОКПО 02079922 ОКТМО 57701000
УФК по Пермскому краю (ПГГПУ, л/с 20566Х40890)
ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ БАНКА РОССИИ//УФК
по Пермскому краю г. Пермь
ЕКС 40102810145370000048
Казн. счет 03214643000000015600
БИК 015773997
КБК 000 000 000 000 000 00 130

Проректор по ОДИ

___________________________Л.Р. Лизунова

Исполнитель
ФИО

Дата рождения:
ИНН:
Страховое свидетельство:
Место жительства:
паспорт: серия 0000 №000000
выдан: (когда и кем)

______________/ФИО ./

г. Пермь                         			                                                    __________202__ г.

АКТ
СДАЧИ-ПРИЕМКИ ПО ДОГОВОРУ
об оказании услуг

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Пермский государственный гуманитарно-педагогический университет» в лице  проректора по ОДИ Лизуновой Л.Р., действующего на основании Доверенности и ФИО , удостоверяем, что предусмотренные договором об оказании услуг № ____________________ от _____________услуги оказаны.
Перечень услуг: Организация и руководство практикой студентов ПГГПУ.
Период: ____________________________________
Сумма к оплате: __________________________________________________________________
Стороны взаимных претензий не имеют.

	от Заказчика

Проректор по ОДИ

___________________________Л.Р. Лизунова

	от Исполнителя

[bookmark: _GoBack]_____________________ФИО